３１千環廃維第１８３号

令和元年 ９月１３日

マンション管理組合理事長 様

マンション管理会社    様

千葉市環境局資源循環部

廃棄物施設維持課長

収集業務課長

廃棄物空気輸送システムのごみ輸送管不具合への復旧対応について（お知らせ）

 日頃より、本市廃棄物行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

本年 9月 2日（月）、地下共同溝末端から幕張クリーンセンター敷地に至る直接地下に

埋設されている間のごみ輸送管において、曲がり管部分で穴あきが発生し、地下水が流入

しました。

穴あきが発生したごみ輸送管は道路下約５ｍの位置に埋設されているため、早期復旧を

行うために管内側からの補修を検討しましたが、輸送管の直径が５０ｃｍしかなく、かつ

１９ｍほど管内を這っていく必要があるため、作業の安全性及び修復部分の強度の確保が

困難であると判断しました。つきましては、道路を掘削し輸送管の外側から補修を行う方

法を検討しておりますが、復旧までは時間がかかることが見込まれるため、引き続き情報

提供を行ってまいります。

また、遅れていました不燃ごみの収集方法については、エリアを分割して９月２５日

（水）に打瀬２・３丁目、２６日（木）に打瀬１丁目の収集いたします。１０月以降の予

定については、決まり次第ご連絡します。

ご不便をおかけしますが、ご理解のほど宜しくお願いいたします。

問合せ先：

廃棄物空気輸送システムについて

   廃棄物施設維持課

電話  ０４３－２４５－５６５３

ＦＡＸ ０４３－２４５－５４７３

ごみの収集について

収集業務課

電話  ０４３－２４５－５２４６

ＦＡＸ ０４３－２４５－５４７７

 中央・美浜環境事業所

電話  ０４３－２３１－６３４２

ＦＡＸ ０４３－２３３－８０４６